tlt\,
Câmara Municipal de Campo Belo

E§Iq.DO DE §fiqAS GERA,iS

APRüVÀ"i;; ;.|;i i, i.r:l;;", :;l_ -jUSSÀ0
TNDICAÇÃo x" ÉsnDzs cÂru,innn Ml,hilctpÁL üÉ cAMpCI BELo

Exmo. Sr.

Luciano AúaÍaResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Thales

FRES E

O Vereador subscrevente requer a V. Exa., após a tramitação regimental, que seja

encaminhada, ao DD. Prefeito Municipal, para análise e viabilidade da seguinte solicitação:

- Resolução do problema de escoamento de água na Rua Guatemalq no 3$O,localizada

no bairro Cidade Montesa.

JUSTIFICATIVA

A necessidade de resolver o problema de escoamento de água na Rua Guatemala,

altura do número 340, no bairro Cidade Montesa, é uma medida urgente para garantir a

segurança e o bem-estar dos moradores da região. O acúmulo de água nas vias públicas

compromete a trafegabilidade e pode causar danos à infraesúutura urbana

Além dos transtornos no dia a di4 como alagamentos e dificuldades de acesso, a áryua

parada favorece a proliferação de insetos e representa riscos à saúde pública. A intervenção

adequada na drenagem da via é essencial para evitar maiores prejuízos e asseguraÍ condições

dignas de circulação para pedestres e veículos.

E fundamental que a situação seja avaliada com prioridade, realizando os repÍuos e

adequações necessárias no sistema de escoamento- A atenção a esse tipo de demanda contribui

diretamente pila a melhoria da qualidade de vida da população e para o desenvolvimento

urbano sustentável.

Sala das Sessões, 09 de abnl de 2025

\
Patrbcídio
Vffáor\.

Camilo

Praça Oscar Botelho. 70 - Centro - Campo Belo: I{G - CEP: 3?.270-000 - Tel.: (35) 3831-5777